
Strategie
udržitelnosti
Synergie mezi byznysem a přírodou



Milan Černý,
jednatel

Úvodní slovoObsah
Úvodní slovo.......................................................................................1

Strategie: před a po............................................................................3

Časová osa ........................................................................................4

Strategie .............................................................................................6

Pilíře strategie udržitelnosti ................................................................7

1 Životní prostředí ............................................................................8

1.1 Zmírnění dopadů změny klimatu ................................................10

1.2 Žádné znečišťování .................................................................... 11

1.3 Ochrana vody a biodiverzity .......................................................12

1.4 Cirkulární ekonomika..................................................................13

2 Zaměstnanci ................................................................................14

2.1 Renomé zdravé firmy .................................................................16

2.2 Vzdělávání zaměstnanců ...........................................................17

2.3 Rovnost ......................................................................................18

2.4 Spravedlivé mzdy .......................................................................19

3 Společnost ...................................................................................20

3.1 Silná firemní kultura....................................................................22

3.2 Řízení vztahů s dodavateli .........................................................23

3.3 Svět bez dětské a nucené práce ................................................24

3.4 Ochrana oznamovatelů ..............................................................25

4 Zákazníci ......................................................................................26

4.1 Ochrana informací ......................................................................28

4.2 Komunikace se zákazníky..........................................................29

Milí kolegové a kolegyně,

dovolte mi, abych vám představil strategii
udržitelnosti, která je naším morálním
závazkem, ale také obchodní výhodou.
Udržitelnost je pro nás klíčovou hodnotou,
která nás do budoucna bude odlišovat od
konkurence a zvyšovat naši atraktivitu pro
naše zákazníky, v již velice kompetetivním
prostředí polygrafie. Naším cílem je stát se
lídry, kteří nastavují zdravé fungování pro
společnost, zaměstnance, životní prostředí
a samozřejmě naše zákazníky.

Naše strategie udržitelnosti má hlavní
zaměření na čtyři základní oblasti: společnost,
zaměstnance, životní prostředí a zákazníky.
V každé z těchto oblastí jsme si stanovili
konkrétní cíle a ukazatele, které nám pomohou
měřit a zlepšovat naše výkony. Naše strategie
je výsledkem společné práce a zapojení všech
stakeholderů. Chceme být transparentní
a komunikovat všechny naše úspěchy a výzvy.

Naše strategie udržitelnosti je dynamický
dokument, který plánujeme pravidelně
aktualizovat a přizpůsobovat podle nových
trendů a potřeb. Chceme být inovativní
a kreativní v hledání řešení. Věřím, že
společně dokážeme dosáhnout našich
ambicí ku prospěchu nás i našeho okolí.



2

Jsme Svoboda Press. Největší tiskárna
v České republice s více než šedesátiletou
tradicí. Specializujeme na vysokonákladový
rotační ofsetový tisk. Naším hlavním
produktem jsou celobarevné časopisy,
katalogy a reklamní tiskoviny jako prospekty
či letáky. Výsledkem naší práce jsou
tiskoviny té nejvyšší kvality, které přesně
splní očekávání našich klientů a zároveň
snahu o udržitelný přístup k tiskařskému
řemeslu.

Stoprocentním vlastníkem Svoboda Press
s.r.o. je společnost Euro-Druckservice GmbH
(EDS) se sídlem v německém Pasově.

3

Strategie:
před a po

45
odpovědí ve firemním

dotazníku

140
stránek

výsledných zpráv

5
dotázaných
dodavatelů

4
rešerše

konkurenčních firem

4
workshopy

20+
prostudovaných

interních dokumentů



Časová
osa
Jaké jsou naše plány na cestě k udržitelnosti.
Máme cíl stát společensky odpovědnou
firmou s nízkou ekologickou stopou.

Září 2023

Prosinec 2023

Říjen 2024

Leden 2025

Březen 2025

Květen 2026

Schválení strategie udržitelnosti

Schválení implementačního plánu
na rok 2024

Začátek tvorby prvního interního
reportu udržitelnosti

Začátek reportovacího období

Vyhodnocení roku 2024

První oficiální report udržitelnosti

4 5



Dvojí materialita

Finanční materialita
(vedení, investoři, banky)

Sociální
a environmentální

materialita
(zaměstnanci, komunita, vedení)

� �

Strategie Pilíře strategie
udržitelnosti

1.1 Změna klimatu

1.2 Znečištění

1.3 Voda
a biodiverzita

1.4 Cirkulární
ekonomika

3.1 Firemní kultura

3.2 Řízení vztahů
s dodavateli

3.3 Dětská
a nucená práce

3.4 Ochrana
oznamovatelů

2.1 Zdravá firma

2.2 Vzdělávání

2.3 Rovnost

2.4 Mzdy

4.1 Ochrana
informací

4.2 Komunikace

1. Životní prostředí

4. Zákazníci

2. Zaměstnanci

3. Společnost

6 7

Znalost

Zpětná
vazba

ZapojeníZhodnocení

Znalost: seznámit se s obsahem a cílem
strategie, pochopit její důležitost
a význam pro firmu i okolí

Zapojení: aktivně se podílet na realizaci
strategie, být nedílnou součástkou
společného soukolí

Zpětná vazba: sdílet názory a zkušenosti,
poskytovat konstruktivní připomínky,
které pomohou zlepšovat výkon
společnosti

Zhodnocení: pravidelně sledovat a měřit
výsledky, identifikovat silné i slabé
stránky, příležitosti i hrozby, reflektovat
nová zjištění

Základní složky



9

1
Životní prostředí

Zavazujeme se
➔ Do konce roku 2023 porovnat výrobky podle dopadů na životní prostředí.

➔ Do konce roku 2024 nastavit formu komunikace na zákazníky.

➔ Do konce roku 2025 vznikne EPD pro nejméně 3 výrobky Svoboda Press.

➔ Do roku 2028 být leaderem na trhu v oblasti udržitelného tisku.

Dílčí cíle
➔ Aktivní komunikace na zákazníky o možnostech environmentálně

odpovědných řešení.

➔ Aktivně vyhledávat možnosti zlepšení v oblasti životního prostředí.

➔ Aktivně řešit téma udržitelnosti s dodavateli.

8

„S ohledem na využívání přírodních
zdrojů je nutností připravit se na dopady
klimatických změn a racionalizovat
spotřebu materiálů. Nezbytnou součástí
je spolupráce s dodavateli a jejich
zapojení do našich cílů.“

– Milan Černý, CEO

Ochrana životního prostředí je jedním
z klíčových pilířů, na nichž spočívá
fungování Svoboda Press. Cílem je
minimalizovat negativní dopady
na životní prostředí a aktivně
komunikovat své kroky a ambice
svým dodavatelům a zákazníkům.

Minimalizace negativních dopadů Aktivní komunikace

Kam se to promítne
➔ Etický kodex, Systém řízení udržitelnosti, Firemní politika oblasti klima-

tických změn, ISO 50001: Politika hospodaření s energií, Plán znečištění
vzduchu a havarijní plán, ISO 140001: Integrovaná politika kvality



1.1
Zmírnění dopadů
změny klimatu

Připravenost na změnu Ekologické výrobní procesyPružná reakce Certifikace

Mitigace dopadů změny klimatu a připravenost na tyto
dopady umožní společnosti Svoboda Press odpovědět na
požadavky zainteresovaných stran a zákazníků a pružně
reagovat na vnější faktory, jako je např. zvýšená cena či
nedostatek energií a vstupních surovin.

Zavazujeme se
➔ Do konce roku 2023 nastavit Science based targets (SBT)

➔ Každoročně splnit cíle dané v SBT.

Dílčí cíle
➔ Každoročně spočítat uhlíkovou stopu ve Scope 1/2/3.

➔ Implementovat FVE a tepelných čerpadel.

➔ Vzdělávat zaměstnance v oblasti energetických úspor.

➔ Prověřit možnost využití bio CNG.

➔ Snižovat emise z dopravy (hybrid a elektro).

➔ Nákup materiálů s nižší uhlíkovou stopou (papír a hliník).

➔ Nastavit procesy pro nulové skládkování do roku 2025.

10

1.2
Žádné
znečišťování

Zavazujeme se
➔ Do roku 2030 mít více než 50 % výrobků Svoboda Pressu

ekologicky certifikovaných.

➔ Do roku 2030 výrobky Svoboda Press nebudou obsahovat
VOC a minerální oleje.

➔ Udržet si standard ISO 14001.

Dílčí cíle
➔ Sledovat trendy v oblasti předcházení znečištění.

➔ Edukovat své zákazníky o možnosti využití barev
bez minerálních olejů.

➔ Instalovat podvojné měření vody (jako prevence
obvinění ze znečištění vody).

Téma znečištění zahrnuje v polygrafickém průmyslu
především oblast produkce odpadů, těkavé organické látky
(VOC) a jejich odpařování a používání neekologických
barev a inkoustů. V případě Svoboda Pressu se jedná
i o předcházení znečištění odpadních vod.

11



1.3
Ochrana vody
a biodiverzity

Analýza spotřeby Regulovaný tok materiálůÚspora Snižování odpadů

Biodiverzita je klíčové téma především s ohledem na dřevo
jako vstupní materiál. Analýza spotřeby vody a hledání
možností jejího efektivního využívání představují pro
Svoboda Press zásadní kroky pro snížení ekologických
dopadů firmy, ale také pro ekonomickou úsporu.

Zavazujeme se
➔ Do roku 2024 realizovat vodní audit.

➔ Do roku 2025 analyzovat dopady firmy na biodiverzitu.

➔ Do roku 2027 vytvořit politiku pro biodiverzitu.

Dílčí cíle
➔ Udržet si certifikaci FSC a PEFC.

➔ Spočítat vodní stopu výrobku.

➔ Snižovat spotřebu vody na výrobek.

➔ Aktivně vyhledávat možnosti snižování dopadů na biodiverzitu.

➔ Vyhledávat způsoby využití dešťové vody.

1.4
Cirkulární
ekonomika

Zavazujeme se
➔ Do roku 2025 vytvořit politiku cirkulární ekonomiky a systematického

snižování odpadů.

➔ Do roku 2025 nenechat žádný odpad firmy skončit na skládce.

Dílčí cíle
➔ Aktivně snižovat množství veškerého odpadu ve výrobě i administra-

tivních budovách, minimalizovat množství skládkovaného odpadu.

➔ Zjistit, jakým způsobem je nakládáno s odpadem.

➔ Do roku 2025 nakupovat všechny barvy, stabilizátory,
vývojky, silikony, lepidla ve vratných obalech.

➔ Edukovat zákazníky pro maximální využití recyklovaného papíru.

➔ Nalézt dodavatele recyklovaného papíru.

Cirkulární ekonomika reflektuje využívání zdrojů a tok
materiálů ve firmě. Toto téma významně zasahuje do
oblasti dodavatelsko-odběratelských vztahů. V případě
výroby Svoboda Press je cílem zodpovědné nakládání
s obaly a odpady, a to i z pozice dodavatelů.

1312



15

2
Zaměstnanci

Zavazujeme se
➔ Zakotvení sociálního dialogu do hodnotového rámce firmy.

➔ Stát se atraktivním zaměstnavatelem.

Dílčí cíle
➔ Pravidelně zjišťovat potřeby zaměstnanců.

➔ Dbát na jejich bezpečnost a fyzické i psychické zdraví.

➔ Udržet stávající pracovní dobu a její flexibilitu.

➔ Motivovat specializované zaměstnance.

➔ Zavést transparentní systém pro zaměstnance.

„ESG strategie myslí na rozvoj
i ochranu zaměstnaneckého
prostředí ve společnosti Svoboda
Press. Jedním z důležitých témat
je vzdělávání zaměstnanců
– od dělnických profesí
po střední a vyšší management.
Zvyšování a prohlubování
kvalifikace zaměstnanců je
důležité s ohledem na
zaměstnance
i naši konkurenceschopnost.“

– Kateřina Mlnaříková,
HR manažerka

Zaměstnanci jsou nedílnou součástí společnosti Svoboda
Press a stojí na nich úspěch celé společnosti. Součástí
naší strategie je zajistit dobré pracovní podmínky nejen
v dodavatelské řetězci, ale především pro naše vlastní
zaměstnance. Kancelářské profese a management mají
možnost flexibility (např. home office) a zároveň jsou plně
respektovány víkendy, dovolené a svátky.

Dobré pracovní podmínky Bezpečnost Zvyšování kvalifikace

Kam se to promítne
➔ Etický kodex, Mzdový řád, BOZP, Plán školení



2.1
Renomé
zdravé firmy

Ochrana zdraví KonkurenceschopnostAdekvátní mzda Vzdělávací plán

Dlouhodobé zdraví všech zaměstnanců včetně duševní
pohody je jedním z nejdůležitějších cílů společnosti
Svoboda Press. Nastavujeme plán rozvoje programu
Zdravá firma, kde stanovujeme formu mapování
fyzického i duševního zdraví u kancelářských
a manažerských profesí.

Zavazujeme se
➔ Poskytovat adekvátní mzdové ohodnocení.

➔ Každoročně snižovat počet závažných zranění o 5 % do roku 2026.

Dílčí cíle
➔ Proškolení zaměstnanců na první pomoc.

➔ Nastavení metodiky zjišťování potřeb zaměstnanců co
do bezpečnosti práce (včetně alkoholu a psychotropních látek
na pracovišti).

➔ Stanovení způsobu mapování fyzického i duševního zdraví
pracovníků.

➔ Vytvoření plánu rozvoje programu Zdravá firma na roky 2024–2025,
jak reagovat na potřeby pracovníků a sledování i pozitivního dopadu
na pracovníky kromě toho negativního.

2.2
Vzdělávání
zaměstnanců

Zavazujeme se
➔ Systematizovat vzdělávání zaměstnanců.

➔ Všichni zaměstnanci mají možnost se zapojit a v roce 2025
jich bude proškoleno 30 %.

Dílčí cíle
➔ Aktualizovat vzdělávací plán.

➔ Realizace projektu Operačního programu Zaměstnanost Plus
(v případě získané podpory).

➔ Hledání možností dalších dotačních titulů.

➔ Vytvoření efektivního systému zjišťování informací.

➔ Realizace kurzů první pomoci pro všechny zaměstnance včetně
mistrů.

Vzdělávání hraje důležitou roli v rozvoji schopností
a zapojení zaměstnanců, a tedy i v konkurenceschopnosti
firmy. Vzdělávání bude zaměřeno nejen na témata
související s profesí, ale i na jazyky, finanční gramotnost,
osobní rozvoj a další potřebné okruhy vyplývající
z pravidelných dotazníků.

1716



2.3
Rovnost

Prorodinná politika Udržení benefitůFlexibilní úvazky Navyšování mezd

Svoboda Press má v roce 2023 50% zastoupení
žen v managementu. Přístup k rovnosti žen
a mužů deklaruje flexibilními úvazky rodičů
na rodičovské dovolené, v komunikaci pracuje
s jazykem zohledňujícím rovnost. Tyto aspekty
budou posíleny a přidány do etického kodexu
společnosti, který zdůrazní respekt k rodinnému
a sociálnímu zázemí zaměstnanců.

Zavazujeme se
➔ Udržet přístup k rovnosti žen a mužů a toleranci k zaměstnancům.

Dílčí cíle
➔ Aktualizovat hodnoty společnosti Svoboda Press, posílit pasáž

o rovnosti včetně rozložení managementu.

➔ Popsat, co znamená rodinná společnost pro praktické fungování
firmy.

➔ Využít hodnoty společnosti včetně rodinného charakteru
v komunikaci uvnitř firmy i navenek – například do inzerátů.

➔ Nastavit formu podpory rodičů na rodičovské.

2.4
Spravedlivé
mzdy

Zavazujeme se
➔ Systematizovat vzdělávání zaměstnanců.

➔ Všichni zaměstnanci mají možnost se zapojit a v roce 2025
jich bude proškoleno 30 %.

Dílčí cíle
➔ Připravit plán navyšování mezd.

➔ Připravit plán benefitů na roky 2024–2025, aby došlo k jejich
udržení.

➔ Zahájit jednání s vedením o možnosti navýšení mezd
u dělnických profesí.

Společnost usiluje o meziroční navyšování mezd
a udržení veškerých benefitů, které v roce 2024
nabízí. V budoucnu bude usilovat o navýšení mezd
u dělnických pozic namísto přidávání benefitů,
což vyplývá i z průzkumu mezi zaměstnanci.

1918



9

3
Společnost

Zavazujeme se
➔ Vytvořit otevřenější přístup k naším stakeholderům.

➔ Do roku 2025 vytvořit první report udržitelnosti.

Dílčí cíle
➔ Kontinuálně vyhodnocovat potřeby našich stakeholderů.

➔ Vytvořit jasnou strukturu firemní struktury a přístup k ESG.

➔ Začít se sběrem dat potřebných pro reporting.

20

„Cílem Svoboda Press je rozvíjet
firmu, která společně se svým
vedením, zaměstnanci, dodavateli
a zákazníky vytváří dlouhodobě
udržitelný svět. Záměrem je
maximalizovat pozitivní dopady
činnosti společnosti Svoboda
Press a systematicky zlepšovat
ekologické i společenské
podmínky.“

– Iva Prošková,
Sustainability & System
Quality Manager

Svoboda Press byla jednou z prvních velkých tiskáren
v České republice, Současná společnost navazuje na více
než 70letou tradici tisku a výroby tiskových produktů. Za tu
dobu se mnohé změnilo a Svoboda Press se snaží udržet
krok s moderními trendy tak, aby byla pro své zaměstnance
spolehlivým a stabilním zaměstnavatelem a pro zákazníky
partnerem, který rozumí jejich aktuálním potřebám.

Moderní postupy Udržitelný tisk Následujeme trendy

Kam se to promítne
➔ Etický kodex, Pracovně organizační řád, Whistle blowing regulace



3.1
Silná firemní
kultura

Stabilita Dialog s dodavateliNeformální aktivity Environmentální požadavky

Firemní kultura Svoboda Press má mnohaletou tradici.
Ve společnosti je velký podíl zaměstnanců, kteří zde oslavili
již 40. výročí svého působení v polygrafii. Společnost si
velice váží hodnot, kterými jsou věrnost, důvěra, stabilita.
V souladu s tím je snaha udržovat stabilní firemní kulturu
a současně ji neuzavírat pro nové podněty a nápady.

Zavazujeme se
➔ Mít nulové porušení etického kodexu.

➔ Splnit cíle proti fluktuaci zaměstnanců.

Dílčí cíle
➔ Do konce roku 2023 aktualizovat Organizačně-pracovní řád.

➔ Nastavit a popsat procesy pro jednání v rozporu s etickým kodexem.

➔ Nastavit procesy pro vyšetřování podezření z úplatkářství.

➔ Zajistit pravidelnou komunikaci mezi vedením a zaměstnanci
(návštěva výroby).

➔ Dialogy se zaměstnanci.

➔ Family day, den otevřených dveří, aktivity pro stmelování
zaměstnanců.

3.2
Řízení vztahů
s dodavateli

Do vztahů s dodavateli bude důležité zasadit i diskuzi nad tématy
spojenými s environmentální a sociální udržitelností, která povede
k zavedení minimálních požadavků na každého dodavatele.

Zavazujeme se
➔ Měřit a deklarovat včasné placení dodavatelům.

➔ Připravit ESG požadavky na dodavatele do roku 2026.

Dílčí cíle
➔ Zajistit a měřit včasné platby dodavatelům.

➔ Nastavit formu dialogu s dodavateli na témata ESG.

➔ Postupně implementovat ESG požadavky do výběrových řízení.

V oblasti řízení dodavatelského řetězce má
Svoboda Press dobré vztahy se svými dodavateli,
nyní však nejsou zavedeny žádné zvláštní zásady
pro včasné placení dodavatelům, je standardní
praxí společnosti platit včas bez ohledu
na velikost dodavatele.

2322



3.3
Svět bez dětské
a nucené práce

Audit dodavatelů Žádná korupceOdpovědnost Ochrana zásad

V České republice i celé Evropské unii je dětská
a nucená práce téměř neexistující jev. Bohužel
značná část světa, zejména z oblastí jihovýchodní
Asie a Afriky, stále praktiky dětské a nucené práce
využívá. V případě Svoboda Press je toto téma
relevantní především v dodavatelském řetězci.

Zavazujeme se
➔ Zamezit dětské práci v celém dodavatelském řetězci do roku 2028.

Dílčí cíle
➔ Nastavit systém pro auditování dodavatelů.

➔ Proaktivně komunikovat s dodavateli.

➔ Sestavit Kodex odpovědnosti pro dodavatele.

➔ Připravit se na přicházející legislativu CSDDD.

3.4
Ochrana
oznamovatelů

Zavazujeme se
➔ Do konce roku 2023 nastavit strategii k politice ochrany

oznamovatelů.

Dílčí cíle
➔ Popsat ochranu oznamovatelů v případě hlášení.

Včasné oznámení možných problémů a nekalého jednání je
důležitým prvkem pro zamezení ztráty důvěry zákazníků, šikany
zaměstnanců, korupce a dalších jevů, které ve společnosti
Svoboda Press nejsou a nebudou tolerovány. Z tohoto důvodu
je důležité chránit oznamovatele, kteří se odhodlají nahlásit
svá podezření na jevy v rozporu s deklarovanými zásadami.

2524



9

4
Zákazníci

Zavazujeme se
➔ Nastavit systém kontinuálního dialogu se zákazníky na témata

spojená s udržitelností.

➔ Stát se leaderem v oblasti udržitelného tisku.

Dílčí cíle
➔ Připravit podklady pro obchodní oddělení.

26

„Zákazníci jsou našimi
nejdůležitějšími stakeholdery,
s jejichž pomocí můžeme
nejlépe dosáhnout
ambiciózních cílů společnosti
Svoboda Press v oblasti
udržitelnosti a společenské
odpovědnosti.“

– Karel Blecha, jednatel

Zákazníci jsou klíčovými partnery, na jejichž důvěře
a dlouholetém partnerství Svoboda Press staví svůj
úspěch. Vůči našim zákazníkům chceme vystupovat jako
spolehlivý a odpovědný společník, který nabízí ta správná
řešení jejich obchodních potřeb. Je důležité s nimi aktivně
komunikovat, udržet si jejich důvěru a maximálně je
zapojit do diskuse na téma udržitelnosti.

Důvěra zákazníků Diskuze nad udržitelností Spolehlivý a odpovědný partner

Kam se to promítne
➔ Etický kodex, ISO 27001



4.1
Ochrana informací

Reputace

Komunikační potenciál

Informace v bezpečí

Informace k udržitelnosti

Maximální ochrana informací je základem dobré reputace.
Ve Svoboda Press každý den vstupujeme do kontaktu
s citlivými informacemi od zákazníků. Pokud by se tyto
informace dostaly mezi veřejnost dříve, než to má naplánované
zákazník, mohlo by to mít zásadní ekonomické a reputační
dopady nejen na Svoboda Press, ale i celou EDS group.
Informace je proto důležité maximálně chránit.

Zavazujeme se
➔ Mít nula uniklých zákaznických informací.

Dílčí cíle
➔ Školení na kybernetickou bezpečnost.

➔ Udržet ISO 27001.

4.2
Komunikace
se zákazníky

Naprostou nutností spjatou s transparentní a partnerskou
komunikací je vyvarovat se nepravdivým a zavádějícím
informacím tzv. greenwashingu či bluewashingu.

Zavazujeme se
➔ Začít proaktivně komunikovat se zákazníky.

➔ Vyvarovat se greenwashingu a jiným nepravdivým tvrzením.

Dílčí cíle
➔ Zjistit komunikační potenciál Svoboda Press.

➔ Vypracovat komunikační strategii propojenou s tématem
udržitelnosti.

Zákazníci jsou klíčovým partnerem pro implementaci
udržitelných řešení. Téma udržitelnosti je stále silnějším
trendem u zákazníků a koncových spotřebitelů, z tohoto
důvodu bude důležité zákazníky informovat o závazcích
společnosti Svoboda Press i o dosaženém úspěchu
v jednotlivých oblastech.

2928



Svoboda Press s.r.o
Sazečská 560/8
108 25 Praha 10
www.svoboda.cz

https://www.severotisk.cz/
https://www.linkedin.com/company/svoboda-press-s-r-o-/
https://www.facebook.com/svoboda.press.eds

	Úvodní slovo
	Strategie:  před a po
	45
	140
	5
	4
	4
	20+
	Časová  osa
	Strategie
	Pilíře strategie udržitelnosti
	1
	Životní prostředí
	1.1
	Zmírnění dopadů změny klimatu
	1.2
	Žádné  znečišťování
	1.3
	Ochrana vody a biodiverzity
	1.4
	Cirkulární  ekonomika
	2
	Zaměstnanci
	2.1
	Renomé  zdravé firmy
	2.2
	Vzdělávání zaměstnanců
	2.3
	Rovnost
	2.4
	Spravedlivé mzdy
	3
	Společnost
	3.1
	Silná firemní kultura
	3.2
	Řízení vztahů s dodavateli
	3.3
	Svět bez dětské a nucené práce
	3.4
	Ochrana oznamovatelů
	4
	Zákazníci
	4.1
	Ochrana  informací
	4.2
	Komunikace se zákazníky

